



RADNA
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Zofia Szalczyk

Poznań, dnia 27 czerwca 2022 r.

Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek Województwa Wielkopolskiego

Z A P Y T A N I E

Szanowny Panie Marszałku,

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 547) składam zapytanie w sprawie **wykorzystania środków finansowych PROW 2014-2020 na wsparcie rozbudowy infrastruktury wiejskiej.**

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, jako instytucja wdrażająca „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020” przeprowadził w 2022 roku nabór wniosków na operacje typu „Gospodarka wodno-ściekowa”. Wartość wnioskowanej przez gminy kwoty pomocy znacząco przekracza dostępny dla województwa limit środków. Planowane jest także ogłoszenie naboru wniosków na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”. Ten rodzaj wsparcia cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem ze strony wielkopolskich gmin i powiatów i zapewne wnioski o dotacje także przekroczą limit dostępnych środków.

W „PROW 2014-2020” został wprowadzony nowy rodzaj operacji „Zarządzania zasobami wodnymi”, która będzie wdrażana przez samorzady województw. Beneficjentem pomocy tego rodzaju wsparcia mają być „Wody Polskie” oraz gminy (zgodnie z uchwałą Komitetu Monitorującego z 28 kwietnia 2022 r.). Ze względu na niski stopień zaawansowania prac legislacyjnych dotyczących niniejszej operacji oraz skompilowane procedury związane z przygotowaniem i realizacją inwestycji w dziedzinie budowy i przebudowy urządzeń wodnych jest duże prawdopodobieństwo niewykorzystania środków zaplanowanych w ramach operacji „Zarządzanie zasobami wodnymi”.

Zatem mam pytanie: czy w przypadku zagrożenia wydatkowania środków na zarządzanie zasobami wodnymi w województwie wielkopolskim w terminie do końca realizacji „PROW 2014-2020” tj. do czerwca 2025 r., Zarząd zamierza wystąpić do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o realokację tych środków na operacje „Gospodarka wodno-ściekowa” lub „Budowa i modernizacja dróg lokalnych”? Z góry dziękuję za odpowiedź.

Z wyrazami szacunku

*Radna Województwa Wielkopolskiego
/-/ Zofia Szalczyk*